Öte yandan yine ge
nellikle büyük vakıflarda sadece dükkan.
han. hamam. ev gibi vakıf binaların ge
lirlerini toplamakla görevli cabllere ca
bi-i müsakkafat adı veriliyordu. Mesela
Şam Kadısı Mehmed'in Divan-ı Hüma
yun'a gönderdiği 1124 (1712) tarihli bir
arzında, Şam Emeviyye . Camii mOsak
kafat cablsi ile Tavrı Ahmed vakfı diblsi
olan MOsa ve Mehmed'in kendi rızaları

ile etibilikten ayrılmaları üzerine bu gö
revin Şeyh Ahmed b. Ömer'e verilmesi
istenmekteydi.

Cabller vakfın büyüklüğüne. iş hacmi
ne· ve mali imkanlarına göre 1 ile 1 O ak
çe arasında yevmiye alırlar\1ı. İstanbul
Vakıfları Tahrir Defteri'nde pek çok ör
neğine rastlandığı gibi bu ücret vakfİ
yelerde çok defa günlük (yevml), bazan
da aylık veya yıllık olarak belirtilirdi. Ay
rıca yevml ücrete ilave olarak ayni öde
me de yapılabilirdi. Nitekim 997 ( 1589)
tarihli berat ile Bursa isa Bey evkafı eti
biliğine tayin edilen Mehmed Halife 'ye
yevmi 3 akçe ücretin yanı sıra yılda 3
müd buğday ve 3 müd arpa tahsis edil
mişti (Ongan, Ankara'nm 2 Numara/i Şer·

iyye Sicili, s. 581 Yine Konya'da Şeyh Sa
deddin Camii evkafı cabisinin ücreti gün
de 2 akçe, yılda bir hisse buğday ve ar
pa idi (Konya Şer'iyye Sicil/eri, B.

Ebu Abdiilah Cabir b. Abdiilah
b. Amr b. Haramei -Ensarf

(ö 78/697)

En çok hadis rivayet eden
sahi:'lbilerden biri.

_j

Hicretten on altı yıl önce (607'del Me
dine'de dünyaya geldi. Hazrecoğulları·

nın Beni Selerne kabilesinden olup Ebü
Abdurrahman ve Ebü Muhammed kün
yeleriyle de anılır. Babası Uhud Gazve
si'nde ilk şehid düşen sahabi Abdullah b.
Amr b. Haram.